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ÖZET. — Bu makalede Orbitoididae familyasına ait muhtelif tür isimlerinde yapılan takı değişikliklerinin gra-
matik nedeni açıklanmakta ve şimdiye kadar yapılan muhtelif değişikliklerden örnekler verilmektedir.

GİRİŞ

Orbitoididae familyasına ait Orbitoidinae alt familyası içinde belirtilen Orbitoides cinsinin
farklı tür isimlerinde bazı değişikliklerin yapıldığı B.F. Ellis & A.R. Messina (1967) tarafından
belirtilmiştir. Aradan yedi yıl gibi uzun bir zaman geçmesine rağmen yapılan değişiklikler, bu konu
üzerinde çalışan pek çok yazar tarafından maalesef benimsenmemiştir.

1967 yılından sonra Orbitoidinae alt familyasına ait organizmalar üzerinde yapılan çalışmalar-
da, çoğunlukla eski alışkanlıklar sürdürülmüş ve belki farkında olmadan bu düzeltmelerin üzerinde
durulmamıştır. Bu durum belki de eski isimlerin sürdürülmesi arzusundan ileri gelmektedir.

Şunu belirtmek isteriz ki, bir cinse verilen isim eğer maskülen ise, bunu takip eden isim de
mutlaka maskülen olmalıdır. Bunun aksine cinse verilen isim feminen ise, bu cinsin türü de mut-
laka feminen olmalıdır. Enternasyonal Zoolojik Kod Adlamasının II nci bölümünde 30 uncu maddenin
a) şıkkı şöyle der: Sonu ides, işteş, ites odes veya oides ile biten isimler maskülendir. Bu sebeple
Orbitoides ismi de maskülen olmalıdır. 30 uncu bölüm şöyle başlar: Eğer sıfat özel ve tekil isimle bir-
likte ise, bir tür grubunun adı cinsiyetiyle birlikte kökeninin ismi ile uyumlu olmalı ve her durumda
birleştirilmelidir. Eğer gerekiyorsa veya bir tür başka bir gruba naklediliyorsa onun adlamasının de-
ğişmesi gerekir. 32 nci bölüm bu şartı katî olarak belirtir. Bu sebepten feminen olan media ve api-
cıılata'nm maskülen karşılığı olan medius ve apiculatus'un da cinsiyet bakımından maskülen köken is-
mi olan Orbitoides'e uyumlu olması gerekmektedir (A. R. Messina, 1967, kişisel haberleşme).

Şu halde yukarıda belirttiğimiz esaslara göre Orbitoides ismi sonu oides ile bittiğine göre
maskülendir ve tür adının da buna bağlı olarak aynı uyumda olması gerekir. Bu bakımdan daha ön-
ce kabul edilen Orbitoides media (d'Archiac), Orbitoides apiculata Schlumberger ve Orbitoides cau-
casica Bogdanovich'in Orbitoides medius (d'Archiac), Orbitoides apiculatııs Schlumberger ve Or-
bitoides caucasicus Bogdanovich olarak değiştirilmesi gerekmektedir. Bilindiği gibi ilk önce d'Archiac
tarafından Orbitolites media olarak adlandırılan organizma d'Orbigny tarafından 1848 de Orbitoides
media (d'Archiac) olarak değiştirilmiştir. Daha sonraları ise bu cins Orbitella media (H. Douville,
1920; E. Marchesini, 1941; M. Ruiz de Gaona, 1948) ve Orbitella apiculata (H. Douville, 1915
ve 1920; E. Marchesini, 1941; M. Ruiz de Gaona, 1948) olarak isimlendirilmek istenmiştir. Bizce
burada tür ismine sadık kalınarak cins isminin değiştirilmesi düşünülmüştür. Nitekim Orbitella
cins ismine göre media ve apiculata gibi tür isimleri doğrudur. Fakat ilk verilen cins isminin sabit
tutularak buna uygun şekilde tür isminde değişiklik yapılması kanımızca daha uygundur.
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Orbitoides isminin verildiği 1848 yılından sonra sayısız yazarlar tarafından bu cinsin farklı

türleri üzerinde muhtelif çalışmalar yapılmış ise de, tür isimleri üzerinde bir değişiklik yapılmasına

nedense lüzum görülmemiş ve bu durum 1967 yılına kadar devam etmiştir. Orbitoididae familyası-

nın tipik bir organizması olan Omphalocyclus (Bronn, 1853) cinsinin tek türü olan Omphalocyclııs

macroporus (Lamarck) uzun zaman Omphalocyclııs macropora (Lamarck) olarak isimlendirilmiş ise

de, 1955 tarihinden itibaren biraz önce bahsettiğimiz gibi Omphalocyclus macroporus (Lamarck) ola-

rak değiştirilmiştir (H. H. Renz) ve bu tür ismi bugüne kadar hiç bir itiraz ile karşılaşmadan kabul

edilmiştir. Diğer taraftan Orbitoidinae alt familyası içinde belirtilen Orbitoides (Simplorbites) gen-

sacica (Leymerie), 1958 den itibaren Orbitoides (Simplorbites) gensacicus (Leymerie) olarak belir-

tilmiş (M. Neumann) ve yine günümüze kadar bu şekilde devam etmiştir. Şu halde Orbitoides media,

Orbitoides apiculata ve Orbitoides caucasica'nın da Orbitoides medius, Orbitoides apiculatııs ve Orbi-

toides caucasicus olarak değiştirilmesi gerekmektedir.

Durumu biraz daha genişleterek Orbitoididae familyasının dışına çıkalım ve muhtelif famil-

yalarda bulunan farklı cinslerin tür isimlerinde yapılan değişikliklerden bazılarını örnek olarak vere-

lim.

Özellikle Nummulitidae familyasını bu konuda incelersek sırasıyle şunları görebiliriz: Num-

mulites planulata Lamarck, N. planulatus Lamarck (1911); N. spirectypa L. Doncieux, JV. spirec-

typus L. Doncieux (1929); JV. incrassata de la Harpe, JV. incrassatus de la Harpe (1911): JV. vasca

Joly-Leymerie, JV. vascus Joly-Leymerie (1911); JV. contorta Deshayes, N. contortus Deshayes

(1929); JV. striata Bruguiere, JV. striatus Bruguiere (1929); JV. pulchella von Hantken, JV. pul-

chellus von Hantken (1929); JV. variolaria Lamarck, JV. variolarius Lamarck (1929); JV. discorbina

Schlotheim, JV. discorbinus Schlotheim (1929); N. aquitanica Benoist, JV. aqııitanicus Benoist (1929);

JV. girondica Benoist, JV. girondicııs Benoist (1929); N. laevigata Bruguiere, JV. laevigatus Bruguiere

(1902); N. intermedia d'Archiac, N. intermedius d'Archiac (1911);N. helvetica Kaufmann,

JV. helveticııs Kaufmann (1929); JV. atacica Leymerie, N. atacicus Leymerie (1911) gibi.

Nummulitidae familyasının dışında Peneroplidae familyasına bağlı Orbitolitinae alt familya-

sının karakteristik organizması Orbitolites complanatus Lamarck, 1855 tarihine kadar Orbitolites

complanata Lamarck olarak isimlendirilmekte idi. Yine Rotaliidae familyasının Rotaliinae alt famil-

yasına bağlı Eponides nanus (Reuss) 1931 tarihine kadar Rotalia nana Reuss diye adlandırılmakta idi.

Keza, Üst Kretasenin karakteristik bir organizması olan Loftusia anatolica Meriç ile Mono-

phyllites anatolicus Toula bu konuda ayrı bir örnek olarak gösterilebilir. Burada biri Foraminifer,

diğeri Cephalophoda olan iki organizmanın tür isimleri aynıdır. Fakat cins isimleri dikkate alınarak

biri anatolica, diğeri anatolicus olarak adlandırılmıştır.

Bu konu ile ilgili son bir örneği de çok yakın tarihten verelim: 1972 de F. Magniez tarafından

Spiroplectamminoides praductus Magniez olarak adlandırılan bir Foraminifer, aynı cins isminin 1969

da başka bir Foraminifere verilmiş olması nedeniyle Novalesia producta Magniez olarak değiştirilmiş-

tir (1974). Bundan anlaşılıyor ki tür isimleri ve bunların takıları tamamen cins ismine göre tertiplen-

mektedir.

Sonuç olarak şunu söyleyebiliriz ki, bu konuda sayısız örnekler vermek mümkündür. Fakat

biz bu kadarını kâfi görerek, yukarıda belirttiğimiz esaslar ve verdiğimiz örneklere dayanarak, sayın

meslektaşlarımızı bu konuda ikna edebileceğimizi ümit ediyoruz.

Yayma verildiği tarih, 25 şubat 1975
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